
             

                                    
 
 

“ xÉ´ÉÒxÉ ´É¹ÉÉÇSªÉÉ º´ÉÉMÉiÉÉºÉÉ`öÒ ½þÉì]äõ±É¨ÉvªÉä 
näùhÉÉ­ªÉÉ ´É EòÉä®úÉäxÉÉ Ê´É¹ÉªÉEò ÊxÉªÉ¨ÉÉÆSÉä =±±ÉÆPÉxÉ Eò®úhÉÉ­ªÉÉ ½þÉì]äõ±É ´ªÉ´ÉºÉÉªÉÒEòÉǼ É®ú 

¸ÉÒ. EÞò¹hÉ |ÉEòÉ¶É 

           Ë{É{É®úÒ ËSÉSÉ´Éb÷ {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉÉ±ÉªÉ ½þqùÒiÉ 31 Êb÷º
Ë½þVÉ´Éb÷Ò ¦ÉÉMÉÉiÉ ½þÉì]äõ±É¨ÉvªÉä OÉÉ½þEòÉÆxÉÉ iÉÆ¤ÉÉJÉÚVÉxªÉ ½ÖþCEòÉ Ê{ÉhªÉÉºÉ ={É±É¤vÉ Eò¯ûxÉ näùhÉÉ­ªÉÉ ´É EòÉä®úÉäxÉÉ 
Ê´É¹ÉªÉEò ÊxÉªÉ¨ÉÉÆSÉä =±±ÉÆPÉxÉ Eò®úhÉÉ­ªÉÉ ½þÉì]äõ±É ´ªÉ´ÉºÉÉªÉÒEòÉǼ É®ú 
iªÉÉÆxÉÉ Ê¨É³ýÉ±Éä±ªÉÉ ¨ÉÉÊ½þiÉÒSªÉÉ +ÉvÉÉ®äú
 

          ÊnùxÉÉÆEò 01/01/2022
Ë½þVÉ´Éb÷Ò, {ÉÖhÉä ªÉälÉÒ±É H2O xÉÉ´ÉÉSÉä ½þÉì]äõ±É¨ÉvªÉä <ºÉ¨É xÉÉ¨Éä VÉÖxÉänù +xºÉÉ®úÒ ´É iÉÖ¹ÉÉ®ú ºÉ¤É±ÉÉäEò ½äþ ½þÉì]äõ±É¨ÉvÉÒ±É 
]äõ®äúºÉ´É®ú Ê´ÉxÉÉ{É®ú́ ÉÉxÉÉ +´ÉèvÉÊ®úiªÉÉ
±ÉÉ´ÉÖxÉ iÉälÉä ±ÉÉäEòÉÆSÉÒ MÉnùÔ VÉ¨É´ÉÖxÉ
½ÖþCEòÉ Ê´ÉGòÒ Eò®úÒiÉ +É½äþiÉ. +¶ÉÒ 
¸ÉÒ. EÞò¹hÉ |ÉEòÉ¶É ªÉÉÆxÉÒ iªÉÉÆSÉä Ê]õ¨ÉºÉ½þ 
®úSÉÖxÉ UôÉ{ÉÉ ]õÉEò±ÉÉ +ºÉiÉÉ ºÉnù®ú Ê ö̀EòÉhÉÒ
ºÉÉÆªÉEòÉ³ýÒ 06:00 ´ÉÉ xÉÆiÉ®ú {ÉÉSÉ ËEò´ÉÉ iªÉÉ{ÉäIÉÉ +ÊvÉEò ±ÉÉäEò BEòjÉ ªÉähªÉÉºÉ ¤ÉÆnùÒSÉä +Énäù¶É +ºÉiÉÉxÉÉ näùJÉÒ±É 
½þÉì]äõ±É SÉÉ±ÉEòÉÆxÉÒ ½þÉì]äõ±É¨ÉvªÉä ={É±É¤vÉ +ÉºÉxÉ IÉ¨ÉiÉäSªÉÉ ¡òCiÉ 50 ]õCEäò IÉ¨Éi
+É´É¶ªÉEò +ºÉiÉÉxÉÉ ÊxÉªÉ¨ÉÉÆEòbä÷ nÖù±ÉÇIÉ Eò¯ûxÉ ½þÉì]ä
¡òÉªÉtÉºÉÉ`öÒ ±ÉÉäEòÉÆxÉÉ |ÉÊiÉ¤ÉÆvÉÒiÉ iÉÆ¤ÉÉJÉÚVÉxªÉ
+É±ªÉÉxÉä. +É®úÉä{ÉÒSªÉÉ iÉÉ¤ªÉÉiÉÖxÉ JÉÉ±ÉÒ±É ¨ÉÖqäù̈ ÉÉ±É VÉ{iÉ Eò®úhªÉÉiÉ +É±ÉÉ iªÉÉSÉä ´ÉhÉÇxÉ JÉÉ±ÉÒ±É|É¨ÉÉhÉä +É½äþ.
 

BEÖòhÉ 2,39,800/- ¯û ËEò SÉÉ ¨ÉÖqäù¨ÉÉ±É iªÉÉ¨ÉvªÉä 
1) 60,000/- ¯û ®úÉäJÉ ®úCEò¨É           
2) 5,650/- ¯û ËEò SÉä ½ÖþCEòÉ }±Éä́ É® 
3) 1,72,500/- ¯û ËEò SÉä ½ÖþCEòÉ Ê{ÉhÉäºÉÉ`öÒ ±ÉÉMÉhÉ®äú ½ÖþCEòÉ {ÉÉì]õ {ÉÉ<Ç{ÉºÉ½þ.
4) 1,550/- ¯û ËEò SÉä ½ÖþCEòÉ Ê{ÉhÉäºÉÉ`öÒ ±ÉÉMÉhÉÉ®äú <iÉ®ú ºÉÉÊ½þiªÉ.
 
 

          +¶ÉÉ ´ÉhÉÇxÉÉSÉÉ ¨ÉÖqäù¨ÉÉ±É Ê¨É³ÖýxÉ +É±ªÉÉxÉä <ºÉ¨É xÉÉ¨Éä 1) iÉÖ¹ÉÉ®ú |
±ÉÉ<Ç¡ò Ê®ú{ÉÎ¤±ÉEò +É®ú/7 B¡ò 1804 ¨ÉÉ¯ÆûVÉÒ, Ë½þVÉ´Éb÷Ò, {ÉÖhÉä (½þÉì]äõ±É ¨ÉÉ±ÉEò) 2) VÉÖxÉänù +ºÉMÉ®ú +xºÉÉ®úÒ ´ÉªÉ 
34 ´É¹Éæ ®úÉ. }±Éì] xÉÆ¤É®ú 24, B¡ò Ê¤É±b÷ÓMÉ nÖù®úÉxÉÒ EòÉì̈ {É±ÉäCºÉ Ê¨É ö̀ÉxÉMÉ®ú, EòÉäfø´ÉÉ, {ÉÖ
ºÉÖ®äú¶É MÉÆMÉÉVÉ±É ®úÉ ö̀Éäb÷ ´ÉªÉ 26 ´É¹Éæ ®úÉ. VÉªÉ®úÉ¨ÉxÉMÉ®ú, ½Öþ±ÉÉ´É³äý SÉÉ³ý, Ë½þVÉ´Éb÷Ò, {ÉÖhÉä (¤ÉÉ®ú ]åõb÷®ú) 4) 
+¶É®úÉ¡Öò±É +ÉºÉÉxÉ ¶ÉäJÉ ´ÉªÉ 23 ´É¹Éæ ®úÉ. VÉªÉ®úÉ¨ÉxÉMÉ®ú, ½Öþ±ÉÉ´É³äý SÉÉ³ý, Ë½þVÉ´Éb÷Ò, {ÉÖhÉä (Eìò{]
¸ÉÒ¨É½äþ¶É ZÉÉ ´ÉªÉ 36 ´É¹Éæ ®úÉ. VÉªÉ®úÉ¨ÉxÉMÉ®ú, ½Öþ±ÉÉ´É³äý SÉÉ³ý, Ë½þVÉ´Éb÷Ò, {ÉÖhÉä (´Éä]õ®ú) 6) ®úÉJÉÒ¤ÉÖ±É <ºÉ®úÉ¡Öò±É
¶ÉäJÉ ´ÉªÉ 22 ´É¹Éæ ®úÉ. VÉªÉ®úÉ¨ÉxÉMÉ®ú, ½Öþ±ÉÉ´É³äý SÉÉ³ý, Ë½þVÉ´Éb÷Ò, {ÉÖhÉä (´Éä]õ®ú) 7) UôÉä]õxÉ ±ÉÉ±É¨ÉÉä
25 ´É¹Éæ ®úÉ. VÉªÉ®úÉ¨ÉxÉMÉ®ú, ½Öþ±ÉÉ´É³äý SÉÉ³ý, Ë½þVÉ´Éb÷Ò, {ÉÖhÉä (´Éä]õ®ú) ªÉÉÆSÉäÊ´É¯ûvnù 
MÉÖ®úxÉÆ 01/2022 ¦ÉÉnÆùÊ´É Eò±É¨É 188,269, 270, 285, 34 ºÉÉlÉÒSªÉÉ ®úÉäMÉ +ÊvÉÊxÉªÉ¨É 1897 SÉä Eò±É¨É 3, 
®úÉ¹]ÅõÒªÉ +É{ÉkÉÒ +ÊvÉÊxÉªÉ¨É 2005 SÉä Eò±É¨É 51(¤É), ¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ EòÉä́ ½þÒb÷ 19 ={ÉÉªÉªÉÉäVÉxÉÉ 2020 SÉä Eò±É¨É 11 

                                    |ÉäºÉxÉÉä]õ              

xÉ´ÉÒxÉ ´É¹ÉÉÇSªÉÉ º´ÉÉMÉiÉÉºÉÉ`öÒ ½þÉì]äõ±É¨ÉvªÉä OÉÉ½þEòÉÆxÉÉ iÉÆ¤ÉÉJÉÚVÉxªÉ ½ÖþCEòÉ Ê{ÉhªÉÉºÉ ={É±É¤vÉ Eò¯ûxÉ 
Ê´É¹ÉªÉEò ÊxÉªÉ¨ÉÉÆSÉä =±±ÉÆPÉxÉ Eò®úhÉÉ­ªÉÉ ½þÉì]äõ±É ´ªÉ´ÉºÉÉªÉÒEòÉǼ É®ú 

¸ÉÒ. EÞò¹hÉ |ÉEòÉ¶É ªÉÉÆxÉÒ iªÉÉÆSÉä Ê]ṏ ÉºÉ½þ UôÉ{ÉÉ ¨ÉÉ¯ûxÉ EòÉ®ú´ÉÉ<Ç Eäò±Éä¤ÉÉ¤ÉiÉ 
 

Ë{É{É®úÒ ËSÉSÉ´Éb÷ {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉÉ±ÉªÉ ½þqùÒiÉ 31 Êb÷ºÉå¤É®ú ÊxÉ¨ÉÒkÉÉxÉä Ë{É{É®úÒ ËSÉSÉ´Éb÷ ¶É½þ®úÉiÉ
Ë½þVÉ´Éb÷Ò ¦ÉÉMÉÉiÉ ½þÉì]äõ±É¨ÉvªÉä OÉÉ½þEòÉÆxÉÉ iÉÆ¤ÉÉJÉÚVÉxªÉ ½ÖþCEòÉ Ê{ÉhªÉÉºÉ ={É±É¤vÉ Eò¯ûxÉ näùhÉÉ­ªÉÉ ´É EòÉä®úÉäxÉÉ 
Ê´É¹ÉªÉEò ÊxÉªÉ¨ÉÉÆSÉä =±±ÉÆPÉxÉ Eò®úhÉÉ­ªÉÉ ½þÉì]äõ±É ´ªÉ´ÉºÉÉªÉÒEòÉǼ É®ú ¨ÉÉ. {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉ ¸ÉÒ. EÞò¹hÉ |ÉEòÉ¶É ªÉÉÆxÉÒ 

Ê¨É³ýÉ±Éä±ªÉÉ ¨ÉÉÊ½þiÉÒSªÉÉ +ÉvÉÉ®äú ºÉÉ{É³ýÉ ®úSÉÖxÉ UôÉ{ÉÉ ]õÉEÖòxÉ EòÉ®ú́ ÉÉ<Ç Eò®úhªÉÉiÉ +É±ÉÒ +É½äþ.

01/2022 ®úÉäVÉÒ Ë½þVÉ´Éb÷Ò {ÉÉä±ÉÒºÉ º]äõ¶ÉxÉ ½þqùÒiÉ ºÉ´Éæ xÉÆ¤É®ú 141
xÉÉ´ÉÉSÉä ½þÉì]äõ±É¨ÉvªÉä <ºÉ¨É xÉÉ¨Éä VÉÖxÉänù +xºÉÉ®úÒ ´É iÉÖ¹ÉÉ®ú ºÉ¤É±ÉÉäEò ½äþ ½þÉì]äõ±É¨ÉvÉÒ±É 

]äõ®äúºÉ´É®ú Ê´ÉxÉÉ{É®ú́ ÉÉxÉÉ +´ÉèvÉÊ®úiªÉÉ º´ÉiÉ:SÉä +ÉÌlÉEò ¡òÉªÉtÉºÉÉ`öÒ ±ÉÉäJÉÆb÷Ò {ÉjªÉÉSÉä ¶Éäb
VÉ¨É´ÉÖxÉ iªÉÉÆxÉÉ |ÉÊiÉ¤ÉÆvÉÒiÉ iÉÆ¤ÉÉJÉÚVÉxªÉ ½ÖþCEòÉ Ê{ÉhÉäºÉ VÉÉMÉÉ ={É±É¤vÉ Eò¯ûxÉ näù́ ÉÖxÉ 

½ÖþCEòÉ Ê´ÉGòÒ Eò®úÒiÉ +É½äþiÉ. +¶ÉÒ MÉÖ{iÉ ¤ÉÉiÉ¨ÉÒnùÉ®úÉEòbÚ÷xÉ Ê¨É³ýÉ±Éä±ªÉÉ ¨ÉÉÊ½þiÉÒSªÉÉ +ÉvÉ
¸ÉÒ. EÞò¹hÉ |ÉEòÉ¶É ªÉÉÆxÉÒ iªÉÉÆSÉä Ê]õ¨ÉºÉ½þ ½þÉì]äõ±É¨ÉvªÉä ®úÉjÉÒ 00:05 ´ÉÉ SÉä ºÉÖ̈ ÉÉ®úÉºÉ +ÊiÉ¶ÉªÉ Ê¶ÉiÉÉ¡òÒxÉä ºÉÉ{É³ýÉ 

]õÉEò±ÉÉ +ºÉiÉÉ ºÉnù®ú Ê`öEòÉhÉÒ ¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ ¶ÉÉºÉxÉÉxÉä EòÉä®úÉäxÉÉ Ê´É¹ÉÉhÉÚ ºÉÆºÉMÉÇ ºÉÉJÉ³ýÒ iÉÉäb÷hªÉÉºÉÉ`öÒ 
ºÉÉÆªÉEòÉ³ýÒ 06:00 ´ÉÉ xÉÆiÉ®ú {ÉÉSÉ ËEò´ÉÉ iªÉÉ{ÉäIÉÉ +ÊvÉEò ±ÉÉäEò BEòjÉ ªÉähªÉÉºÉ ¤ÉÆnùÒSÉä +Énäù¶É +ºÉiÉÉxÉÉ näùJÉÒ±É 
½þÉì]äõ±É SÉÉ±ÉEòÉÆxÉÒ ½þÉì]äõ±É¨ÉvªÉä ={É±É¤vÉ +ÉºÉxÉ IÉ¨ÉiÉäSªÉÉ ¡òCiÉ 50 ]õCEäò IÉ¨ÉiÉäxÉä +ÉºlÉÉ{ÉxÉÉ ºÉȪ û ä̀ö´ÉhÉä 
+É´É¶ªÉEò +ºÉiÉÉxÉÉ ÊxÉªÉ¨ÉÉÆEòbä÷ nÖù±ÉÇIÉ Eò¯ûxÉ ½þÉì]ä±Éõ¨ÉvªÉä ±ÉÉäEòÉÆSÉÒ MÉnùÔ VÉ¨É´ÉÖxÉ º´ÉiÉ:SÉä +ÉÌlÉEò 

|ÉÊiÉ¤ÉÆvÉÒiÉ iÉÆ¤ÉÉJÉÚVÉxªÉ ½ÖþCEòÉ }±Éä́ É®úºÉÇ Ê´ÉGòÒ Eò®úÒiÉÉ ={É±É¤vÉ Eò¯ûxÉ näù
+É±ªÉÉxÉä. +É®úÉä{ÉÒSªÉÉ iÉÉ¤ªÉÉiÉÖxÉ JÉÉ±ÉÒ±É ¨ÉÖqäù̈ ÉÉ±É VÉ{iÉ Eò®úhªÉÉiÉ +É±ÉÉ iªÉÉSÉä ´ÉhÉÇxÉ JÉÉ±ÉÒ±É|É¨ÉÉhÉä +É½äþ.

¯û ËEò SÉÉ ¨ÉÖqäù¨ÉÉ±É iªÉÉ¨ÉvªÉä  
¯û ®úÉäJÉ ®úCEò¨É            

½ÖþCEòÉ }±Éä́ É®  
¯û ËEò SÉä ½ÖþCEòÉ Ê{ÉhÉäºÉÉ`öÒ ±ÉÉMÉhÉ®äú ½ÖþCEòÉ {ÉÉì]õ {ÉÉ<Ç{ÉºÉ½þ. 

¯û ËEò SÉä ½ÖþCEòÉ Ê{ÉhÉäºÉÉ ö̀Ò ±ÉÉMÉhÉÉ®äú <iÉ®ú ºÉÉÊ½þiªÉ. 

+¶ÉÉ ´ÉhÉÇxÉÉSÉÉ ¨ÉÖqäù¨ÉÉ±É Ê¨É³ÖýxÉ +É±ªÉÉxÉä <ºÉ¨É xÉÉ¨Éä 1) iÉÖ¹ÉÉ®ú |É¨ÉÉänù ºÉ¤É±ÉÉäEò ´ÉªÉ 34 ´É¹Éæ ®úÉ. 
±ÉÉ<Ç¡ò Ê®ú{ÉÎ¤±ÉEò +É®ú/7 B¡ò 1804 ¨ÉÉ¯ÆûVÉÒ, Ë½þVÉ´Éb÷Ò, {ÉÖhÉä (½þÉì]äõ±É ¨ÉÉ±ÉEò) 2) VÉÖxÉänù +ºÉMÉ®ú +xºÉÉ®úÒ ´ÉªÉ 
34 ´É¹Éæ ®úÉ. }±Éì] xÉÆ¤É®ú 24, B¡ò Ê¤É±b÷ÓMÉ nÖù®úÉxÉÒ EòÉì̈ {É±ÉäCºÉ Ê¨É`öÉxÉMÉ®ú, EòÉäfø´ÉÉ, {ÉÖ
ºÉÖ®äú¶É MÉÆMÉÉVÉ±É ®úÉ ö̀Éäb÷ ´ÉªÉ 26 ´É¹Éæ ®úÉ. VÉªÉ®úÉ¨ÉxÉMÉ®ú, ½Öþ±ÉÉ´É³äý SÉÉ³ý, Ë½þVÉ´Éb÷Ò, {ÉÖhÉä (¤ÉÉ®ú ]åõb÷®ú) 4) 
+¶É®úÉ¡Öò±É +ÉºÉÉxÉ ¶ÉäJÉ ´ÉªÉ 23 ´É¹Éæ ®úÉ. VÉªÉ®úÉ¨ÉxÉMÉ®ú, ½Öþ±ÉÉ´É³äý SÉÉ³ý, Ë½þVÉ´Éb÷Ò, {ÉÖhÉä (Eìò{]
¸ÉÒ¨É½äþ¶É ZÉÉ ´ÉªÉ 36 ´É¹Éæ ®úÉ. VÉªÉ®úÉ¨ÉxÉMÉ®ú, ½Öþ±ÉÉ´É³äý SÉÉ³ý, Ë½þVÉ´Éb÷Ò, {ÉÖhÉä (´Éä]õ®ú) 6) ®úÉJÉÒ¤ÉÖ±É <ºÉ®úÉ¡Öò±É
¶ÉäJÉ ´ÉªÉ 22 ´É¹Éæ ®úÉ. VÉªÉ®úÉ¨ÉxÉMÉ®ú, ½Öþ±ÉÉ´É³äý SÉÉ³ý, Ë½þVÉ´Éb÷Ò, {ÉÖhÉä (´Éä]õ®ú) 7) UôÉä]õxÉ ±ÉÉ±É¨ÉÉä
25 ´É¹Éæ ®úÉ. VÉªÉ®úÉ¨ÉxÉMÉ®ú, ½Öþ±ÉÉ´É³äý SÉÉ³ý, Ë½þVÉ´Éb÷Ò, {ÉÖhÉä (´Éä]õ®ú) ªÉÉÆSÉäÊ´É¯ûvnù Ë½þVÉ´Éb÷Ò {ÉÉä±ÉÒºÉ º]äõ¶ÉxÉ ªÉälÉä 

/2022 ¦ÉÉnÆùÊ´É Eò±É¨É 188,269, 270, 285, 34 ºÉÉlÉÒSªÉÉ ®úÉäMÉ +ÊvÉÊxÉªÉ¨É 1897 SÉä Eò±É¨É 3, 
®úÉ¹]ÅõÒªÉ +É{ÉkÉÒ +ÊvÉÊxÉªÉ¨É 2005 SÉä Eò±É¨É 51(¤É), ¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ EòÉä́ ½þÒb÷ 19 ={ÉÉªÉªÉÉäVÉxÉÉ 2020 SÉä Eò±É¨É 11 

 

    õÊnùxÉÉÆEò 01/01/2022 
OÉÉ½þEòÉÆxÉÉ iÉÆ¤ÉÉJÉÚVÉxªÉ ½ÖþCEòÉ Ê{ÉhªÉÉºÉ ={É±É¤vÉ Eò¯ûxÉ 

Ê´É¹ÉªÉEò ÊxÉªÉ¨ÉÉÆSÉä =±±ÉÆPÉxÉ Eò®úhÉÉ­ªÉÉ ½þÉì]äõ±É ´ªÉ´ÉºÉÉªÉÒEòÉǼ É®ú {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉ 
UôÉ{ÉÉ ¨ÉÉ¯ûxÉ EòÉ®ú´ÉÉ<Ç Eäò±Éä¤ÉÉ¤ÉiÉ ’’ 

Éå¤É®ú ÊxÉ¨ÉÒkÉÉxÉä Ë{É{É®úÒ ËSÉSÉ´Éb÷ ¶É½þ®úÉiÉÒ±É 
Ë½þVÉ´Éb÷Ò ¦ÉÉMÉÉiÉ ½þÉì]äõ±É¨ÉvªÉä OÉÉ½þEòÉÆxÉÉ iÉÆ¤ÉÉJÉÚVÉxªÉ ½ÖþCEòÉ Ê{ÉhªÉÉºÉ ={É±É¤vÉ Eò¯ûxÉ näùhÉÉ­ªÉÉ ´É EòÉä®úÉäxÉÉ 

CiÉ ¸ÉÒ. EÞò¹hÉ |ÉEòÉ¶É ªÉÉÆxÉÒ 
ºÉÉ{É³ýÉ ®úSÉÖxÉ UôÉ{ÉÉ ]õÉEÖòxÉ EòÉ®ú´ÉÉ<Ç Eò®úhªÉÉiÉ +É±ÉÒ +É½äþ. 

Ë½þVÉ´Éb÷Ò {ÉÉä±ÉÒºÉ º]äõ¶ÉxÉ ½þqùÒiÉ ºÉ´Éæ xÉÆ¤É®ú 141/1/1 VÉªÉ®úÉ¨ÉxÉMÉ®ú, 
xÉÉ´ÉÉSÉä ½þÉì]äõ±É¨ÉvªÉä <ºÉ¨É xÉÉ¨Éä VÉÖxÉänù +xºÉÉ®úÒ ´É iÉÖ¹ÉÉ®ú ºÉ¤É±ÉÉäEò ½äþ ½þÉì]äõ±É¨ÉvÉÒ±É 

±ÉÉäJÉÆb÷Ò {ÉjªÉÉSÉä ¶Éäb÷ ¨ÉÉ¯ûxÉ ]äõ¤É±É JÉÖSªÉÉÇ 
iÉÆ¤ÉÉJÉÚVÉxªÉ ½ÖþCEòÉ Ê{ÉhÉäºÉ VÉÉMÉÉ ={É±É¤vÉ Eò¯ûxÉ näù́ ÉÖxÉ 

MÉÖ{iÉ ¤ÉÉiÉ¨ÉÒnùÉ®úÉEòbÚ÷xÉ Ê¨É³ýÉ±Éä±ªÉÉ ¨ÉÉÊ½þiÉÒSªÉÉ +ÉvÉÉ®äú ¨ÉÉ. {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉ 
½þÉì]äõ±É¨ÉvªÉä ®úÉjÉÒ 00:05 ´ÉÉ SÉä ºÉÖ̈ ÉÉ®úÉºÉ +ÊiÉ¶ÉªÉ Ê¶ÉiÉÉ¡òÒxÉä ºÉÉ{É³ýÉ 

Ê´É¹ÉÉhÉÚ ºÉÆºÉMÉÇ ºÉÉJÉ³ýÒ iÉÉäb÷hªÉÉºÉÉ`öÒ 
ºÉÉÆªÉEòÉ³ýÒ 06:00 ´ÉÉ xÉÆiÉ®ú {ÉÉSÉ ËEò´ÉÉ iªÉÉ{ÉäIÉÉ +ÊvÉEò ±ÉÉäEò BEòjÉ ªÉähªÉÉºÉ ¤ÉÆnùÒSÉä +Énäù¶É +ºÉiÉÉxÉÉ näùJÉÒ±É 
½þÉì]äõ±É SÉÉ±ÉEòÉÆxÉÒ ½þÉì]äõ±É¨ÉvªÉä ={É±É¤vÉ +ÉºÉxÉ IÉ¨ÉiÉäSªÉÉ ¡òCiÉ 50 ]õCEäò IÉ¨ÉiÉäxÉä +ÉºlÉÉ{ÉxÉÉ ºÉȪ û `äö´ÉhÉä 

õ¨ÉvªÉä ±ÉÉäEòÉÆSÉÒ MÉnùÔ VÉ¨É´ÉÖxÉ º´ÉiÉ:SÉä +ÉÌlÉEò 
={É±É¤vÉ Eò¯ûxÉ näùiÉÉxÉÉ Ê¨É³ÖýxÉ 

+É±ªÉÉxÉä. +É®úÉä{ÉÒSªÉÉ iÉÉ¤ªÉÉiÉÖxÉ JÉÉ±ÉÒ±É ¨ÉÖqäù̈ ÉÉ±É VÉ{iÉ Eò®úhªÉÉiÉ +É±ÉÉ iªÉÉSÉä ´ÉhÉÇxÉ JÉÉ±ÉÒ±É|É¨ÉÉhÉä +É½äþ. 

É¨ÉÉänù ºÉ¤É±ÉÉäEò ´ÉªÉ 34 ´É¹Éæ ®úÉ. 
±ÉÉ<Ç¡ò Ê®ú{ÉÎ¤±ÉEò +É®ú/7 B¡ò 1804 ¨ÉÉ¯ÆûVÉÒ, Ë½þVÉ´Éb÷Ò, {ÉÖhÉä (½þÉì]äõ±É ¨ÉÉ±ÉEò) 2) VÉÖxÉänù +ºÉMÉ®ú +xºÉÉ®úÒ ´ÉªÉ 
34 ´É¹Éæ ®úÉ. }±Éì] xÉÆ¤É®ú 24, B¡ò Ê¤É±b÷ÓMÉ nÖù®úÉxÉÒ EòÉì̈ {É±ÉäCºÉ Ê¨É ö̀ÉxÉMÉ®ú, EòÉäfø´ÉÉ, {ÉÖhÉä (½þÉì]äõ±É SÉÉ±ÉEò) 3) 
ºÉÖ®äú¶É MÉÆMÉÉVÉ±É ®úÉ ö̀Éäb÷ ´ÉªÉ 26 ´É¹Éæ ®úÉ. VÉªÉ®úÉ¨ÉxÉMÉ®ú, ½Öþ±ÉÉ´É³äý SÉÉ³ý, Ë½þVÉ´Éb÷Ò, {ÉÖhÉä (¤ÉÉ®ú ]åõb÷®ú) 4) 
+¶É®úÉ¡Öò±É +ÉºÉÉxÉ ¶ÉäJÉ ´ÉªÉ 23 ´É¹Éæ ®úÉ. VÉªÉ®úÉ¨ÉxÉMÉ®ú, ½Öþ±ÉÉ´É³äý SÉÉ³ý, Ë½þVÉ´Éb÷Ò, {ÉÖhÉä (Eìò{]õ®ú) 5) Ênù́ ÉÉEò®ú 
¸ÉÒ¨É½äþ¶É ZÉÉ ´ÉªÉ 36 ´É¹Éæ ®úÉ. VÉªÉ®úÉ¨ÉxÉMÉ®ú, ½Öþ±ÉÉ´É³äý SÉÉ³ý, Ë½þVÉ´Éb÷Ò, {ÉÖhÉä (´Éä]õ®ú) 6) ®úÉJÉÒ¤ÉÖ±É <ºÉ®úÉ¡Öò±É 
¶ÉäJÉ ´ÉªÉ 22 ´É¹Éæ ®úÉ. VÉªÉ®úÉ¨ÉxÉMÉ®ú, ½Öþ±ÉÉ´É³äý SÉÉ³ý, Ë½þVÉ´Éb÷Ò, {ÉÖhÉä (´Éä]õ®ú) 7) UôÉä]õxÉ ±ÉÉ±É¨ÉÉä½þ̈ ¨Énù ¶ÉäJÉ ´ÉªÉ 

Ë½þVÉ´Éb÷Ò {ÉÉä±ÉÒºÉ º]äõ¶ÉxÉ ªÉälÉä 
/2022 ¦ÉÉnÆùÊ´É Eò±É¨É 188,269, 270, 285, 34 ºÉÉlÉÒSªÉÉ ®úÉäMÉ +ÊvÉÊxÉªÉ¨É 1897 SÉä Eò±É¨É 3, 

®úÉ¹]ÅõÒªÉ +É{ÉkÉÒ +ÊvÉÊxÉªÉ¨É 2005 SÉä Eò±É¨É 51(¤É), ¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ EòÉä́ ½þÒb÷ 19 ={ÉÉªÉªÉÉäVÉxÉÉ 2020 SÉä Eò±É¨É 11 



iÉºÉäSÉ ÊºÉMÉÉ®äú]õ ´É +xªÉ iÉÆ¤ÉÉJÉÚVÉxªÉ =i{ÉÉnùxÉä +ÊvÉÊxÉªÉ¨É (¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ ºÉÖvÉÉ®úhÉÉ) +ÊvÉÊxÉªÉ¨É 2018 SÉä Eò±É¨É 4 
+, 21 + |É¨ÉÉhÉä MÉÖx½þÉ nùÉJÉ±É Eò®úhªÉÉiÉ +É±ÉÉ +ºÉÖxÉ {ÉÖføÒ±É iÉ{ÉÉºÉ Ë½þVÉ´Éb÷Ò {ÉÉä±ÉÒºÉ º]äõ¶ÉxÉ Eò®úÒiÉ +É½äþ. 
iÉºÉäSÉ ½þÉì]äõ±É¨ÉvªÉä MÉnùÔ VÉ¨É´ÉÖxÉ ÊxÉªÉ¨ÉÉÆSÉä =±±ÉÆPÉxÉ Eò®úhÉÉ­ªÉÉ 61 <ºÉ¨ÉÉǼ É®ú |ÉiªÉäEòÒ 500/- ¯û |É¨ÉÉhÉä nÆùb÷Éi¨ÉEò 
EòÉ®ú´ÉÉ<Ç Eò®úhªÉÉiÉ +É±ÉÒ +É½äþ. 
 

          ºÉnù®úSÉÒ EòÉ¨ÉÊMÉ®úÒ ¨ÉÉ. {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉ ¸ÉÒ. EÞò¹hÉ |ÉEòÉ¶É ªÉÉÆSÉäºÉ½þ iªÉÉÆSÉä ºÉÉ¨ÉÉÊVÉEò ºÉÖ®úIÉÉ 
{ÉlÉEòÉiÉÒ±É {ÉÉä±ÉÒºÉ ÊxÉ®úÒIÉEò ¸ÉÒ. näù́ Éåpù SÉ´½þÉhÉ, ºÉ{ÉÉäÊxÉ b÷Éì. +¶ÉÉäEò b÷ÉåMÉ®äú, {ÉÉä={ÉÊxÉ ¸ÉÒ. |ÉÊnù{ÉËºÉMÉ ÊºÉºÉÉänäù, 
{ÉÉä={ÉÊxÉ ¸ÉÒ. vÉèªÉÇÊ¶É±É ºÉÉä³ÆýEäò {ÉÉä±ÉÒºÉ +Æ̈ É±ÉnùÉ®ú Ê´ÉVÉªÉ EòÉÆ¤É³äý, ÊEò¶ÉÉä®ú {Éfäø®ú, ºÉÖÊxÉ±É Ê¶É®úºÉÉ]õ, ºÉÆiÉÉä¹É ¤ÉMÉæ, 
º´ÉÎ{xÉ±É JÉäiÉ±Éä, ¦ÉMÉ´ÉÆiÉÉ ¨ÉÖ̀ äö, +¨ÉÉä±É ºÉÉbä÷Eò®ú, ¨ÉÉ¯ûiÉÒ Eò®úSÉÖÆbä÷, MÉhÉä¶É EòÉ®úÉä]äõ, ºÉÆÊMÉiÉÉ VÉÉvÉ´É, +iÉÖ±É 
±ÉÉJÉÆbä÷, ªÉÉäMÉä¶É ÊiÉb÷Eäò, ºÉÉäxÉÉ±ÉÒ ¨ÉÉxÉä, +¨ÉÉä±É Ë¶Énäù, ºÉÖÊ¨ÉiÉ b÷¨ÉÉ³ý ªÉÉÆxÉÒ Eäò±ÉÒ +É½äþ. 
 



 

 


